[image: Resultado de imagem para logomarca da prefeitura de juazeiro do norte]

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
ESTADO DO CEARÁ

Ofício 043/2021

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, faz ao excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, a seguinte solicitação em forma de Ofício e Requerimento de Providência.

Assunto: Requer a Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Meio Ambiente e Secretaria de Segurança Pública. O posto de saúde que atende ao PSF 48 e 74 localizado na rua José Ivan Marques e Francisco Leandro de Sousa no bairro José Geral da Cruz.

Justificativa: A unidade básica de saúde necessita de uma atenção agiu das secretarias citadas pois a unidade encontra-se sem atendimento odontológico, poda, capina, asfalto, iluminação, esgoto a céu aberto, vigilância e recolhimento do entulho da obstrução realizada pela própria prefeitura ao lado da unidade. Os moradores sofrem com os problemas relatados e principalmente com a falta de segurança e iluminação que atrai os usuários de drogas e assaltantes para se refugiarem no local durante a noite.

Juazeiro do Norte – Ce, 25 de maio de 2021

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]
_______________________________________
                                                                               Vereador José Ivanildo Rosendo

Secretaria de Infraestrutura- SEINFRA
Sr. José Maria Ferreira Pontes Neto
Secretário de infraestrutura
Secretario de Meio Ambiente e Serviços Públicos-SEMASP
Sr.Diogo dos Santos Machado
Secretário de Meio Ambiente
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania-SESP
Sr.Doriam Lucenaa Silva Matos
Secretário de Segurança Pública

image1.jpeg